

Økonomiforvaltningens bidrag til indsatsplan for handicappolitikken

Målsætning	Aktivitet	Formål/Virkning	Ansvarlig forvaltning
10. Borgere med handicap skal via fysisk, psykisk og digital tilgængelighed have de samme muligheder for at påvirke samfundet som de øvrige borgere i København.	I forbindelse med arbejdet med den nye webplatform undersøges mulighederne for at gøre den mere anvendelig for borgere med handicap. Økonomiforvaltningen vil endvidere arbejde for at gøre mødemateriale til de politiske udvalg i kommunen tilgængelige på kommunens hjemmeside for personer med synshandicap.	Formålet er, at personer med handicap opnår øget tilgængelighed til mødemateriale for politiske udvalg mv. og dermed har de samme muligheder for at påvirke beslutninger i kommunen som andre borgere.	Økonomiforvaltningen
13. Vi skal indarbejde og udforme tilgængelighedsløsninger som en integreret del af arkitekturen, så der sikres lige adgang og gode oplevelser for alle byens brugere.	Løbende samarbejde mellem Københavns Ejendomme og Indkøb og de enkelte forvaltninger om løsninger med henblik på øget fysisk handicaptilgængelighed til kommunale bygninger (f.eks. handicapparkeringspladser, elevatorer, automatiske døråbnere mv.).	Formålet er at skabe større tilgængelighed for personer med handicap til kommunens bygninger.	Økonomiforvaltningen

Koncernservice har på baggrund af dialog med relevante enheder i Økonomiforvaltningen udarbejdet følgende input til indsatsplanen til Københavns Kommunes handicappolitik 2018-2022. Økonomiforvaltningens bidrag vedrører målsætning nr. 10: "Borgere med handicap skal via fysisk, psykisk og digital tilgængelighed have de samme muligheder for at påvirke samfundet som de øvrige borgere i København" og nr. 13: "Vi skal indarbejde og udforme tilgængelighedsløsninger som en integreret del af arkitekturen, så der sikres lige adgang og gode oplevelser for alle byens brugere". Begge punkter er placeret under den overordnede overskrift "Deltagelse".

Deltagelse

Deltagelse rummer fx deltagelse i egen sag i kommunen, deltagelse i lokalsamfundet, i foreninger eller på arbejdsmarkedet. Følelsen af at kunne bidrage til og påvirke de fællesskaber, man ønsker at være en del af, giver motivation og livskvalitet. Tilgængelighed er en forudsætning for deltagelse. Det handler ikke blot om fysisk og psykisk tilgængelighed, også digital tilgængelighed er nødvendig for at borgere med handicap kan deltage i samfundet på lige fod med andre.

